
1 / 1

 

 
 

PORTARIA Nº 2252/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 0390/2020 - PROGRAD, que trata da composição
da Banca Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do processo
23116.000486/2020-36, em Concurso Público, Doutorado na área de Ciências Biológicas ou
Ciências da Saúde, para provimento de 01 (uma) vaga, Área do Conhecimento: Ciências
Biológicas - Farmacologia, 40h/DE. Matéria(s)/Disciplina(s): Farmacologia I, Farmacologia
aplicada a Enfermagem, Psicofarmacologia, Testes Toxicológicos, Bioterismo, Farmacologia
das Dependências Químicas, do Instituto de Ciências Biológicas, conforme segue:
 
Art. 2º - Excluir os seguntes membros:
Prof.ª Doutora MARIANA APPEL HORT (Presidente)
Prof.ª Doutora CRISTIANA LIMA DORA
Prof.ª Doutora ANA LUIZA MUCCILLO BAISCH (Suplente)
Prof.ª Doutora ANA PAULA HORN (Suplente)
 
Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora CRISTIANE BARROS MARCOS (Suplente)
Prof.ª Doutora JULIANA GEREMIAS CHICHORRO (Suplente)
Prof.ª Doutora GIANA DE PAULA COGNATO (Suplente)
 
Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor BRUNO DUTRA ARBO (Presidente)
Prof. Doutor DANIEL FERNANDES
Prof. Doutor JAMIL ASSREUY

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 

Em 05 de novembro de 2021.
 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1892.360A.2870


